РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1170п от 18.11.2019 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА  ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников

муниципальных детских школ искусств
Алданского района

Во исполнение постановления главы муниципального образования «Алданский район» от 15.11.2019 № 1163П «Об увеличении бюджетных ассигнований на оплату труда работников муниципальных учреждений МО «Алданский район», приказа  Министерства  культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) от 6.11.2019 № 521 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений образования в сфере культуры,  утвержденные приказом Министерства  культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) от 20.02.2019 № 49», постановляю:

1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных детских школ искусств Алданского района (далее -Положение), утвержденное постановлением главы муниципального образования «Алданский район» от 30.04.2019 № 458П следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2. таблицу изложить в следующей редакции:
	Профессиональные
квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада)
(в рублях)

	Учебно-вспомогательный персонал

первого уровня
	1 квалификационный уровень
	5 700

	Учебно-вспомогательный персонал

второго уровня
	1 квалификационный уровень
	6 652

	2 квалификационный уровень
	7 051

	Педагогические работники
	1 квалификационный уровень
	8 111

	2 квалификационный уровень
	8 597

	3 квалификационный уровень
	9 082

	4 квалификационный уровень
	9 568

	Руководители структурных подразделений
	1 квалификационный уровень
	9 969

	2 квалификационный уровень
	10 568

	3 квалификационный уровень
	11 167

1.2. Исключить п.п. 2.3., 2.4.2.3.

1.3. В пункте 2.4.1. первый абзац изложить в следующей редакции:

  «2.4.1. Надбавка за квалификационную категорию может устанавливаться педагогическим работникам в следующих размерах:».
1.4. Приложение № 2 Положения «Размеры компенсационных выплат» изложить в следующей редакции:
«За работу, не входящую в круг основных обязанностей работников:

-преподавателям за заведование отделением по специальности -до 10 %».
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.
4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Алданский район» по экономике и финансам Ведерникову Е.В.

                         И.о. главы района
                                                             Р.Г.Халиуллин
Белоусова Елена Ивановна

тел. 37067